ille uerum confirmat deum esse dicens . Et deus erat uerbum. Alii hominem eū apud homines temporaliter cōuersatum: ille deum apud deū in principio manentem ostendit dicens. Hoc erat in principio apud deū. Alii magnalia quæ in homine gel sit perhibent: ille quod omnem creaturam uisibilem & inuisibilem per ipsum deus pater fecerit docet dicens. Omnia per ipsum facta sūt: & sine ipso factū est nihil. Et mire beatus Ioānes ī initio euāgelii sui de diuinitate saluatoris & fidē recte credentium sublimiter imbuit: & hereticorum perfidiam potenter exuperat. Fuerūt namque heretici qui dicerent. Si ergo natus est christus: erat tempus quando ille nō erat. Quos primo sermone redarguit: cum ait. In principio erat uerbum. Neque ait in principio coepisset esse uerbum: ut uidelicet eum non ex tempore ortum: sed ante ortum temporum existentē: ac per hoc sine ullo temporis initio de patre natum monstraret. Iuxta quod ipse loquitur in proberbiis. Dominus possedit me in initio uiarum suarum: ante quam quicquam faceret a principio: ab æterno ordinata sum. Item fuerunt heretici qui tres factæ trinitatis psonas esse negantes dicerent . idem deus quando uult pater est. quando uult filius est. quando uult spiritus sanctus est. ipse tamen unus est. Quorum destruens errorē subiūgit. Et uerbum erat apud deū. Si enī

alius apud alium erat: duo sunt profecto pater &  
 filius & nō unus. ipse modo pater modo filius mo-  
 do etiam spiritus sanctus: quasi mutabilis sit diui-  
 næ substantiæ natura: cum apertissime iacobus di-  
 cat apostolus. Apud quem non est transmutatio:  
 nec uicissitudinis obumbratio. Item fuere quidā  
 prauī dogmatis auctores qui christum hominem  
 tantum confitentes deum prorsus esse non crede-  
 rent. Quos cōsequenter opprimit cū ait. Et deus  
 erat uerbū. fuere alii qui deū quidem illū: sed ex  
 tempore incarnationis factum non autem æternū  
 ante sacula natū esse a patre putarent. Vnde qui  
 dam taliter dixisse commemoratur. Non in deo  
 christo facto deo: quoniam & ego si uolo possum  
 fieri secundum ipsum. & horum nefandam refellit  
 sententiam euangelista cum ait. Hoc erat in prin-  
 cipio apud eū idest hoc uerbum quod deus est nō  
 ex tempore coepit: sed in p̄cipio erat deus apud  
 deum. Item fuere ueritatis inimici: qui christum  
 & ante partum uirginis fuisse: iam non negarent:  
 non tamē natum ex patre deum: sed factum a pa-  
 tre. & ideo minorem patre: quia creaturam crede-  
 rent. Etiam hos damnat euangelicus sermo qui  
 dicit. Omnia per ipsum facta sunt: & sine ipso fa-  
 ctū est nichil. Si enī nichil creaturarū sine ipso fa-  
 ctū est: patet profecto quia ipse creatura non est: p̄-  
 quem omnis creatura facta est. & nequis audiens: